ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 123/9-15-5           Принято Городской Думой «22» апреля 2015 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьями 28, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 2 Федерального закона от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32
и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести следующие изменения в Устав городского округа «Город Южно-
Сахалинск»:

1) Часть 4 статьи 21 дополнить словами «в соответствии с законом Сахалинской
области».

2) Статью 74 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Депутаты Городской Думы, распущенной на основании части 2.1 настоящей

статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Сахалинской области о
роспуске Городской Думы обратиться в суд с заявлением для установления факта
отсутствия их вины за непроведение Городской Думой правомочного заседания в течение
трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее
чем через 10 дней со дня его подачи.».

2. Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном
законом порядке и последующего опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр
города Южно-Сахалинска С.А.Надсадин

от «___»______20___ г.